
A Kormány 

 

…/2011 (… …)  Korm. rendelete 

 

a közbiztonságra különösen veszélyes eszközökről szóló 175/2003. (X. 28.) Korm. rendelet, a 

Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. 

(XII. 13.) Korm. rendelet, és a közigazgatási bírsággal sújtandó közlekedési szabályszegések 

köréről, az e tevékenységekre vonatkozó rendelkezések megsértése esetén kiszabható 

bírságok összegéről, felhasználásának rendjéről és az ellenőrzésben történő közreműködés 

feltételeiről szóló 410/2007. (XII. 29.) Korm. rendelet  

módosításáról 

 

 

Az 1. § és a 4. § (2) és (3) bekezdésének tekintetében a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. 

törvény 100. § (1) bekezdés d) pontjában, 

 

a 2. § és a 4. § (4) bekezdése tekintetében a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 100. § 

(1) bekezdés c) pontjában, valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 174/A. § (1) bekezdés a) pontjában és b) pontjának 

bb) alpontjában és 

 

a 3. §, a 4. § (5) bekezdése és az 5. § tekintetében a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. 

törvény 48. § (3) bekezdés a) pontjának 21. alpontjában  

 

kapott felhatalmazás alapján a Kormány a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A közbiztonságra különösen veszélyes eszközökről szóló 175/2003. (X. 28.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: R1.) 3. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Nem vonatkozik az (1) bekezdésben foglalt tilalom] 

 

„b) azokra a rendeltetésszerűen munkavégzési, sport, hagyományőrző tevékenység és a szokásos 

életvitel körében használt eszközökre, melyeknek közterületen, nyilvános helyen – ideértve az ott 

lévő járművek belső tereit is –, valamint közforgalmi közlekedési eszközön való birtoklása 

indokolt, feltéve, ha a tényleges munkavégzésen (tevékenységen) vagy az igazolható 

munkavégzéshez (tevékenységhez) szükséges szállításon kívül a birtoklás (szállítás) rejtve vagy a 

szokásos módon becsomagolva, szétszedve vagy zárt tárolóeszközben, illetőleg egyéb 

biztonságos módon történik,” 

 

(2) Az R1. 3. § (2) bekezdése a következi e) ponttal egészül ki: 

 

[Nem vonatkozik az (1) bekezdésben foglalt tilalom] 

 

„e) azokra a 8 cm-t meghaladó szúróhosszúságú vagy vágóélű, szúró vagy vágóeszközökre, 

amelyeket a vadászatról szóló törvényhatálya alá tartozó vadász közterületen, nyilvános helyen – 

ideértve az ott lévő járművek belső tereit is –, valamint közforgalmi közlekedési eszközön – vad 



elejtésére alkalmas vadászati eszköz birtokolásával vagy szállításával egyidejűleg – tokban, 

dobozban, zárt tárolóeszközben birtokol vagy szállít.” 

 

2. § 

 

(1) A Rendőrség szerveiről és a Rendőrség szerveinek feladat- és hatásköréről szóló 329/2007. 

(XII. 13.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 11. § (3) bekezdése a következő j) ponttal 

egészül ki: 

 

[A rendőr-főkapitányság közigazgatási hatáskörében:] 

 

„j) ellátja a határvízen történő közlekedés engedélyezésével kapcsolatos közigazgatási 

feladatokat.” 

 

(2) Az R2. 14/A. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A Kormány a megyei rendőr-főkapitányság által a határvízen történő közlekedés 

engedélyezésével kapcsolatos közigazgatás eljárásban – annak elbírálása érdekében, hogy 

biztosítottak-e a vámeljárás feltételei – a Nemzeti Adó- és Vámhivatal regionális vám- és 

pénzügyőri főigazgatóságát szakhatóságként jelöli ki.” 

 

3. § 

(1) A közigazgatási bírsággal sújtandó közlekedési szabályszegések köréről, az e 

tevékenységekre vonatkozó rendelkezések megsértése esetén kiszabható bírságok összegéről, 

felhasználásának rendjéről és az ellenőrzésben történő közreműködés feltételeiről szóló 

410/2007. (XII. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R3.) 9. §-a a következő (4) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(4) Az ügyfél első eljárási cselekmény elvégzéséről szóló értesítése a Kkt. 21. §-a szerinti 

bírságolással kapcsolatos eljárásban mellőzni kell.” 

 

(2) Az R3. a következő 14. §-sal egészül ki: 

„14. § A 9. § (4) bekezdésében foglalt rendelkezést a folyamatban levő ügyekben is alkalmazni 

kell.” 

 

4. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) Az R1. 3. § (2) bekezdésének d) pontjában a „szerevezett rendezvényeket.” szövegrész 

helyébe a „szervezett rendezvényeket;” szöveg lép. 

 

(3) Az R1. Mellékletének a) pontjában a „különösen: íj” szövegrész helyébe a „különösen. 

felajzott íj” szöveglép. 

 



(4) Az R2. 11. § (3) bekezdés i) pontjában az „állapítja meg.” szövegrész helyébe az „állapítja 

meg,” szöveg lép. 

 

(5) Az R3. 10. § (1) bekezdésében a „A 2-8. § alapján 2011. február 28-ig kiszabott” szövegrész 

helyébe a „A 2-8. § alapján kiszabott” szöveg, a 11. § (2) bekezdésében „A 2011. január 1. és 

február 28. között” szövegrész helyébe a „A 2011. január 1-jét követően” szöveg lép. 

 

5. § 

 

Hatályát veszti az R3. 10. § (2) bekezdése. 

 

 

 

          Orbán Viktor 

          miniszterelnök 

 

 



RÉSZLETES INDOKOLÁS  
 

 

Az 1. §-hoz: 

 

Tartalmazza az R1. kiegészítése megteremti a hagyományőrzők számára a lehetőséget, 

hogy a tevékenységük során olyan eszközöket is használjanak, amelyek a közbiztonságra 

különösen veszélyesnek minősülnek.  

Az R1. másik kiegészítése megteremti annak a lehetőségét, hogy a vadászati törvény 

hatálya alá tartozó vadász a vadászathoz használt fegyverrel egyszerre tarthat magánál olyan 

kést, amelynek a vágóéle vagy szúróhosszúsága a 8cm-t meghaladja.  

 

A 2. §-hoz: 

 

 Kiegészíti a megyei rendőr-főkapitányságok közigazgatási feladatkörét és egyben 

kijelöli a határvízen történő közlekedéssel kapcsolatos engedélyezési eljárásban a Nemzeti 

Adó- és Vámhivatal regionális vám- és pénzügyőri főigazgatóságát, mint szakhatóságot.  

 

A 3. §-hoz: 

 

A közigazgatási bírságolással kapcsolatos eljárásban a jogsértés elkövetése a technikai 

eszközzel bizonyított, bírságot az üzembentartóval szemben kell kiszabni, akinek a személye 

a gépjármű-nyilvántartás alapján megállapítható, így a döntés meghozatalához szükséges 

tényállás tisztázott. Fentiekre tekintettel az eljárás nem igényel hosszadalmas, minden 

részletre kiterjedő bizonyítási eljárást, így az gyorsan, az ügyfél eljárási jogainak sérelme 

nélkül lezárható, mert a jogorvoslati eljárásban lehetősége van arra, hogy kimentési jogával 

éljen. 

 

A 4. §-hoz: 

 

Tartalmazza a hatálybalépésre vonatkozó rendelkezést, valamint a 2. § és 3. §-hoz 

kapcsolódó szövegcserés módosításokat. 

 

Az 5. §-hoz 

 

 A koherencia megteremtéséhez szükséges hatályon kívül helyező rendelkezést 

tartalmazza. 

 

 


